
C omune di Sperlonga
PROVINCIA DI LATINA

PREMESSO che questo Comando di Polizia Locale ha indetto apposito bando al fine dotare il
Comune di un sistema automatizzato e continuo di controllo degli accessi alle ZTL ;
RICHIAMATE

la deliberazione di G.C. n. 40 del 27.05.2021, “Istituzione Zone Traffico Limitato-
(ZTL)”, con la quale la Giunta Comunale è intervenuta in materia di viabilità e
trasporti istituendo le zone ZTL;
l’ordinanza di Polizia locale n. 24 del 31.05.2021 che prevede e disciplina i portali-
elettronici (varchi) ;
la disciplina , nello specifico, del varco n. 1 (via Roma incrocio via Municipio/via-

Campo delle Monache) e del  varco n. 4 (via Valle incrocio I traversa destra/via
Lepanto) – che costituiscono, entrambi, la ZTL n. 01 (inizio via Roma, fine incrocio
via C. Colombo con via Valle), riassunta come segue:

ogni sabato e domenica del mese di giugno e settembre, dalle ore 20:00 alleo
ore 03:00 del giorno successivo;
ogni venerdì, sabato e domenica di luglio, dalle ore 20:00 alle ore 03:00 delo
giorno successivo;
dal 1° al 31 agosto, tutti i giorni dalle ore 20:00 alle ore 03:00 del giornoo
successivo;

RILEVATO l’ afflusso di utenti motorizzati nelle giornate festive, con nocumento alla
fruizione degli spazi comuni e alla qualità dell’aria;

RITENUTO opportuno, dunque, al fine di rendere piu’ fluido il traffico e maggiormente
sicure le aree ciclo- pedonali ,  ampliare ai giorni festivi dei mesi di marzo, aprile e maggio la
chiusura al transito della ZTL 1 , dalle ore 10:00 alle ore 20:00,  eccetto autorizzati,  restando
inalterate le modalità di funzionamento della ZTL 1 (inizio via Roma, fine incrocio via C.

Oggetto: Integrazione ordinanza n. 24 del 31.05.2021 per la sola ZTL 1- varchi
1 e 4- .

COPIA
_________

ORDINANZA
N. 6 DEL 02-03-2022



C omune di Sperlonga
PROVINCIA DI LATINA

Colombo con via Valle) , giusta ordinanza n. 24 del 31.05.2021, coma da quadro sinottico
come sopra riportato;
DATO ATTO  che, in caso di eventi, manifestazioni, cantieri, od altre esigenze motivate che
interessino direttamente o indirettamente le zone predette, l’orario di validità della ZTL potrà
essere modificato con relativa Ordinanza, previo parere della Giunta Comunale. La
circolazione all’interno della ZTL, quando consentita, è vietata ai veicoli con massa
complessiva a pieno carico superiori a 3.5 t, con esclusione dei veicoli in servizio di
emergenza o soccorso e di pubblica utilità o dotati di specifiche autorizzazioni. All’interno
della ZTL vige sempre il limite massimo di velocità di 30 km/h.
02 (centro storico) e n. 03 (area portuale).
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato
con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 250/99, “Regolamento recante norme per l’autorizzazione all’installazione e
all’esercizio degli impianti per la rilevazione degli accessi di veicoli ai centri storici e alle
Zone a Traffico Limitato”;
VISTO il punto 5.3 del provvedimento in materia di videosorveglianza del 08 aprile 2010 da
parte del Garante per la protezione dei dati personali, che disciplina le modalità di utilizzo dei
dispositivi elettronici per la rilevazione di violazioni al Codice della Strada;
VISTO il Decreto Sindacale Prot. n.° 18774 del 07.10.2021 con cui sono stati conferiti alla sottoscritta
i compiti, le funzioni e le responsabilità anche ai sensi dell’art. 50 del T.U. 267/2000, dell’AREA 3 -
Polizia Locale, dell’Ufficio Unico Intercomunale di Sperlonga- Lenola-Campodimele;
VISTO il T.U. n. 267/2000;
RITENUTA la propria competenza;

ORDINA

DI DISCIPLINARE la ZTL 1 – varchi 1 (via Roma incrocio via Municipio/via Campo1)
delle Monache) e 4  (via Valle incrocio I traversa destra/via Lepanto) nei mesi di marzo,
aprile e maggio nei soli giorni festivi ,
DI ATTIVARE la ZTL 1 (nei 2 varchi che la compongono) nei mesi da marzo a2)
maggio per i soli giorni festivi dalle ore 10:00 alle ore 20:00;
Di procedere ad adeguare i messaggi variabili e fissi per la debita conoscenza all’utenza,3)
come da presente ordinanza;
La trasmissione dell’ordinanza:4)
 all’ ufficio polizia stradale per la messa in opera;-
Al Comando di P.L. ed alle forze di polizia per il controllo;-
All’albo online comunale e nella sezione “amministrazione trasparente” per la-
necessaria pubblicità legale e conoscenza.

                                                                                                                     Il Capo Area 3 –
Polizia Locale

                                                                                                               Comandante Ufficio
Intercomunale                                                                          dott.ssa Valeria PASSAVANTI

 ORDINANZA n.6 del 02-03-2022 Comune di Sperlonga

Pag. 2



C omune di Sperlonga
PROVINCIA DI LATINA

 ORDINANZA n.6 del 02-03-2022 Comune di Sperlonga

Pag. 3



C omune di Sperlonga
PROVINCIA DI LATINA

REGISTRO ALBO N. |_258_|

Si attesta che copia della presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

Sperlonga, __02-03-2022__

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE
Sperlonga, lì 02-03-2022
IL RESPONSABILE - D.ssa VALERIA PASSAVANTI

 ORDINANZA n.6 del 02-03-2022 Comune di Sperlonga

Pag. 4


